

STATISTISCHE BERICHTE



Artikel-Nr. 4111 85009

Preise

M I 1 - m 9/85

15.11.85

Erzeuger- und Großhandelspreise im September 1985

Die amtliche Statistik ermittelt im gesamten Bundesgebiet für eine bestimmte Auswahl von Rohstoffen, Halbfabrikaten und Fertigwaren die Erzeuger- bzw. Großhandelspreise, welche die Grundlage für die Berechnung der "Indizes der Erzeugerpreise", der "Indizes der Großhandelsverkaufspreise" sowie für den "Preisindex ausgewählter Grundstoffe" im Bundesgebiet liefern.

Seit Januar 1968 werden die Preise ohne Mehrwertsteuer erhoben. Aus der Veränderung dieser Preise werden somit lediglich die Einflüsse echter Kostenveränderungen (Materialpreis- und Lohnbewegungen usw.) und die sonstigen konjunkturellen Preisbestimmungsgründe (unter anderem Wettbewerbslage u.ä.) sichtbar; der direkte Einfluß der Steuer bzw. der Steueränderungen (auch Ausgleichszahlungen an die Landwirtschaft) auf die Preise kommen nicht zum Ausdruck.

Im Tabellenteil werden, soweit nichts anderes vermerkt, die Landesdurchschnittspreise für den Geltungsbereich Baden-Württemberg, und zwar jeweils zum Stichtag 21. des Berichts-, des Vormonats und des vergleichbaren Vorjahresmonats nachgewiesen. Der Bericht umfaßt nunmehr wieder acht Seiten mit den Preisen für land- und forstwirtschaftliche Erzeugnisse sowie für Nahrungsmittel und Baustoffe. Zur Veröffentlichung der Durchschnittspreise eignen sich nur solche Waren, die zumindest von drei Berichtsfirmen (Geheimhaltungspflicht) in gleicher Ausführung, Qualität und Abmessung hergestellt und darüber hinaus auch auf gleicher Handelsstufe abgegeben werden. Hauptaufgabe der amtlichen Preisstatistik bleibt es, die Preisentwicklung nachzuweisen, die absolute Höhe der veröffentlichten Durchschnittspreise kann nur einen ungefähren Anhalt über das Preisniveau geben.

p = vorläufige Zahl

r = berichtigte Zahl

x = Qualitäts- bzw. Berichtsstellenwechsel

... = Angaben fallen später an

• = kein Nachweis vorhanden

* = vergleichbarer Vormonats- bzw. Vorjahrespreis

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

Ware (Sorte/Qualität/Ausführung Handelsstufe/Frachtlage)	Mengen- einheit	Preise in DM			Veränderung in % September 1985 gegenüber	
		September 1984	August 1985	September 1985	August 1985	September 1984
Getreide						
Durchschnittsqualität Erzeugerpreis frei Verladestation (über den Großhandel bzw. die Genossenschaften erhoben; indirekt abhängig von der EWG Marktordnung)						
Roggen	1000 kg	439,99*	386,10	396,25	+ 2,6	- 9,9
Weizen	1000 kg	409,58	383,64	378,89	- 1,2	- 7,5
Futtergerste	1000 kg	406,67	373,61	376,39	+ 0,7	- 7,4
Braugerste	1000 kg	500,50	403,64	402,50	- 0,3	- 19,6
Futterhafer	1000 kg	397,78	298,53	289,07	- 3,2	- 27,3
Rauhfutter						
Erzeugerpreis ab württ.-badischer Erzeuger - bzw. Verladestation, ohne Deckenmiete.						
Heu gepreßt, gut, gesund und trocken						
Wiesenheu	100 kg	.	18,51	19,50	+ 5,3	.
Kleeheu	100 kg
Stroh drahtgepreßt						
Roggenstroh	100 kg	7,63	7,63	7,38	- 3,3	- 3,3
Weizenstroh	100 kg	7,63	7,63	7,38	- 3,3	- 3,3
Haferstroh	100 kg
Hackfrüchte						
Erzeugerpreis frei Verladestation in Waggonladungen						
Speisekartoffeln, ¹⁾ gelbfleischig, lange und runde, ohne Sack						
nordwürtt. Herkunft, Marktort Stuttgart	50 kg	9,13	5,75	8,00	+ 39,1	- 12,4
südwürtt. Herkunft, Marktort Stuttgart	50 kg	8,50	.	8,00	.	- 5,9
nordbadische Herkunft, Marktort Karlsruhe	50 kg	10,50	6,00	5,00	- 16,7	- 52,4
Schlachtvieh (Lebendgewicht)²⁾						
Großhandelsverkaufspreis (gewogener Durchschnitts- preis) ab Schlachthof bei Abgabe an den Einzelhandel						
Bullen, Klasse A						
Marktort Stuttgart	100 kg	427,33	408,85	402,05	- 1,7	- 5,9
Marktort Karlsruhe	100 kg	454,85	419,08	415,55 ⁴⁾	(- 0,8)	(- 8,6)
Marktort Mannheim	100 kg	457,01 ³⁾	430,00 ³⁾	. ⁵⁾	.	.
Marktort Freiburg	100 kg	428,75	405,63	402,50	- 0,8	- 6,1
Arithmetisches Mittel aus den o.a. Marktorten	100 kg	441,99	415,89	.	.	.
Kühe, Klasse B						
Marktort Stuttgart	100 kg	293,28	313,65	298,43	- 4,9	+ 1,8
Marktort Karlsruhe	100 kg	299,55	319,33	308,60 ⁴⁾	(- 3,4)	(+ 3,0)
Marktort Mannheim	100 kg	296,90	305,07 ³⁾	. ⁵⁾	.	.
Marktort Freiburg	100 kg	293,50	304,73	294,28	- 3,4	+ 0,3
Arithmetisches Mittel aus den o.a. Marktorten	100 kg	295,81	310,70	.	.	.
Färsen, Klasse A						
Marktort Stuttgart	100 kg	398,25	397,80	397,15	- 0,2	- 0,3
Marktort Karlsruhe	100 kg	396,20	398,90	393,20 ⁴⁾	(- 1,4)	(- 0,8)
Marktort Mannheim	100 kg	366,11 ³⁾	367,06 ³⁾	. ⁵⁾	.	.
Marktort Freiburg	100 kg	382,63	383,40	379,63	- 1,0	- 0,8
Arithmetisches Mittel aus den o.a. Marktorten	100 kg	385,80	386,79	.	.	.

1) Monatsdurchschnittspreise (errechnet aus den wöchentlichen Preismeldungen montags und donnerstags). - 2) Monatsdurchschnittspreise; arithmetisches Mittel aus den gewogenen Wochendurchschnittspreisen der amtlichen Notierung des jeweiligen Schlachtviehgroßmarktes. - 3) Kein echter Marktpreis; errechnet nach der Preisentwicklung der anderen Marktorte. - 4) Ab September 1985 keine amtliche Notierung, sondern "freiwillige" Preismitteilung. - 5) Großviehnotierungen ausgesetzt.

Ware (Sorte/Qualität/Ausführung Handelsstufe/Frachtlage)	Mengen- einheit	Preise in DM			Veränderung in % September 1985 gegenüber	
		September 1984	August 1985	September 1985	August 1985	September 1984
Noch Schlachtvieh						
Kälber, Klasse A						
Markttort	Stuttgart	100 kg	565,95	581,53	584,23	+ 0,5 + 3,2
Markttort	Karlsruhe	100 kg	577,30 ¹⁾	539,40 ¹⁾	. ²⁾	. .
Markttort	Mannheim	100 kg	520,60 ¹⁾	515,33 ¹⁾	. ²⁾	. .
Markttort	Freiburg	100 kg	544,30	549,60	556,93	+ 1,3 + 2,3
Arithmetisches Mittel aus den o.a. Markttorten		100 kg	552,04	546,47	.	. .
Schweine, Klasse c						
Markttort	Stuttgart	100 kg	367,00	329,78	341,43	+ 3,5 - 7,0
Markttort	Karlsruhe	100 kg	362,85	328,08	338,50 ³⁾	(+ 3,2) (- 6,7)
Markttort	Mannheim	100 kg	375,53	339,08	350,93	+ 3,5 - 6,6
Markttort	Freiburg	100 kg	362,80	330,70	333,53	+ 0,9 - 8,1
Arithmetisches Mittel aus den o.a. Markttorten		100 kg	367,05	331,91	341,10	+ 2,8 - 7,1
Nutz- und Zuchtvieh						
Ferkel						
26 - 30 kg Monatsdurchschnittspreis, errechnet aus den amtlichen wöchentlichen Notierungen, (ein- schließlich Mehrwertsteuer)						
Erzeugerpreis vom:						
Markttort	Schwäbisch Hall	1 Stück	154,00	147,75	143,50	- 2,9 - 6,8
Markttort	Blaufelden	1 Stück	151,25	141,50	138,50	- 2,1 - 8,4
Markttort	Riedlingen	1 Stück	134,25	131,25	129,30	- 1,5 - 3,7
Häute und Felle						
Rindshäute incl. rote, ohne Kopf						
Auktionspreis ⁴⁾ ab Lager der Häuteverwertung						
Bullenhäute	bis 24,5 kg	1 kg	5,40	.	4,85	. - 10,2
Bullenhäute	25 bis 29,5 kg	1 kg	5,23
Bullenhäute	30 bis 39,5 kg	1 kg	4,93	4,32	4,50	+ 4,2 - 8,7
Bullenhäute	40 bis 49,5 kg	1 kg	4,29	4,27	4,52	+ 5,9 + 5,4
Kuhhäute	bis 24,5 kg	1 kg	5,40	4,79	4,85	+ 1,3 - 10,2
Kuhhäute	25 bis 29,5 kg	1 kg	4,80	4,82	.	. .
Kuhhäute	30 bis 39,5 kg	1 kg	4,82	4,80	4,90	+ 2,1 + 1,7
Färsenhäute	bis 24,5 kg	1 kg	5,40	4,85	4,85	- - 10,2
Färsenhäute	25 bis 29,5 kg	1 kg	5,23	5,17	.	. .
Färsenhäute	30 bis 39,5 kg	1 kg	5,23	4,71	4,83	+ 2,5 - 7,6
Kalbfelle, süddeutsche						
Auktionspreis ⁴⁾ ab Lager der Häuteverwertung						
Kalbfelle	bis 7,5 kg	1 kg	8,65	10,90	10,40	- 4,6 + 20,2
Kalbfelle	7,6 bis 11,5 kg	1 kg	7,60	8,20	8,00	- 2,4 + 5,3
Mehl, Nahrungsmittel und sonstige tierische Produkte						
Mehl						
Mühlenverkaufspreis frei Empfangstation einschließlich Frachtausgleich, brutto für netto, mit Sack, in Waggonladungen von 5 bis unter 15 t, bei Abgabe an den Großhandel						
Weizenmehl	Type 1600	100 kg	68,21	64,14	63,54	- 0,9 - 6,8
Weizenmehl	Type 1050	100 kg	75,21	71,14	70,54	- 0,8 - 6,2

1) Kein echter Marktpreis; errechnet nach der Preisentwicklung der anderen Marktorte. - 2) Notierungen ausgesetzt. - 3) Ab September 1985 keine amtliche Notierung, sondern "freiwillige" Preismitteilung für Mastschweine, zu ca 90% Klasse c. - 4) Baden-Württembergisches Gefälle, erzielt am jeweiligen Auktionstag des Berichtsmonats.

Ware (Sorte/Qualität/Ausführung Handelsstufe/Frachtlage)	Mengen- einheit	Preise in DM			Veränderung in % September 1985 gegenüber	
		September 1984	August 1985	September 1985	August 1985	September 1984
Noch Mehl						
Weizenmehl Type 812	100 kg	76,71	72,64	72,04	- 0,8	- 6,1
Weizenmehl Type 550	100 kg	78,21	74,14	73,54	- 0,8	- 6,0
Weizenmehl Type 405	100 kg	81,21	77,14	76,54	- 0,8	- 5,8
Roggenmehl Type 1370	100 kg	76,60	73,30	73,10	- 0,3	- 4,6
Roggenmehl Type 1150	100 kg	78,60	75,30	75,10	- 0,3	- 4,5
Roggenmehl Type 997	100 kg	80,50	77,13	76,88	- 0,3	- 4,5
Teigwaren						
Fabrikverkaufspreis frei Empfangsstation bei Abgabe an den Großhandel, netto						
Makkaroni (mit Ei, in 1/4 kg Packungen)	100 kg	362,00	362,00	362,00	-	-
Schnitt- oder Bandnudeln (mit Ei, in 1/4 kg Packungen)	100 kg	362,00	362,00	362,00	-	-
Brot						
Erzeugerpreis ab Werk (Verbraucherpreis abzüglich Wiederverkäferrabatt)						
Weißbrot (Mehltypen 405/550)	1 kg	3,01*	3,06	3,06	-	+ 1,7
Mischbrot (Mehltypen 812/1050/1600/997/1150)	1 kg	2,34	2,43	2,43	-	+ 3,8
Markenbutter (incl.)						
Molkereiverkaufspreis ab Verladestation, bei Abgabe an den Großhandel						
	100 kg	852,25	829,75	829,75	-	- 2,6
Eier (incl.)						
unsortiert Erzeugerpreise, ab Hof						
	100 Stck
Güteklasse A, Gewichtsklasse 4 Großhandelseinkaufspreise ab Kennzeichnungsstelle						
	100 Stck
		Preise in DM			Veränderung in % April 1985 gegenüber	
		April 1984	März 1985	April 1985	März 1985	April 1984
Milch¹⁾						
berechnet auf einen Fett- gehalt von 3,7% nach Abzug der EG-Mitverantwortungsabgabe						
frei Molkerei	100 kg	61,82	60,51	60,55	+ 0,1	- 2,1

1) Monatsdruckschnittspreise aus den Veröffentlichungen des BML.

Ware (Sorte/Qualität/Ausführung Handelsstufe/Frachtlage)	Mengen- einheit	Preise in DM			Veränderung in Z September 1985 gegenüber	
		September 1984	August 1985	September 1985	August 1985	September 1984
Fleisch -Hälften- 1)2)						
Großhandelsverkaufspreis (gewogener Durchschnittspreis) am Fleischgroßmarkt						
Schweinefleisch der Handelsklasse II						
Marktort Stuttgart	100 kg	464,00
Marktort Mannheim	100 kg	461,25
Jungbullenfleisch der Fleischigkeitsklasse R						
Marktort Stuttgart	100 kg	752,25
Marktort Mannheim	100 kg	791,75
Färsenfleisch der Fleischigkeitsklasse R						
Marktort Stuttgart	100 kg	734,50
Marktort Mannheim	100 kg	752,50
Kuhfleisch der Fleischigkeitsklasse R						
Marktort Stuttgart	100 kg	599,50
Marktort Mannheim	100 kg
Kalbfleisch der Fleischigkeitsklasse R						
Marktort Stuttgart	100 kg	871,25
Marktort Mannheim	100 kg	895,50
Fleischwaren						
Fabrikverkaufspreis ab Werk, bei Abgabe an den Einzelhandel						
Bierwurst	1 kg	13,15	13,15	13,15	-	-
Kalbsleberwurst	1 kg	14,22	14,22	14,22	-	-
Bier und Malz						
Vollbier (einschließlich Biersteuer) hell, in Fässern, Stammwürze- gehalt 11 bis 14 % Brauereiverkaufspreis ab Brauerei bei Abgabe an den Einzelhandel (Wirtspreis)						
	1 hl	185,50	185,50	185,50	-	-
Braumalz, hell Erzeugerpreis ab Mälzerei bei Abgabe an die Brauereien						
	50 kg	46,30	42,22	41,84	- 0,9	- 9,6
Braumalz, dunkel Erzeugerpreis ab Mälzerei bei Abgabe an die Brauereien						
	50 kg	46,33	40,42	39,92	- 1,2	- 13,8
Mineralbrunnen, Sprudel und Limonade						
Preis ab Werk, bei Abgabe an den Großhandel						
Mineralbrunnen und Sprudel	1/2 l Fl.	0,19	0,19	0,19	-	-
Limonade	1/2 l Fl.	0,28	0,28	0,28	-	-

1) Änderung der Berichtsgrundlage auf Grund der fünften Durchführungsverordnung zum Vieh- und Fleischgesetz vom 5.2.1970. Monatsdurchschnittspreise; arithmetisches Mittel aus den gewogenen Wochendurchschnittspreisen der amtlichen Notierung des jeweiligen Fleischgroßmarktes. -
2) Ab Oktober 1984 keine Notierungen mehr.

Ware (Sorte/Qualität/Ausführung Handelsstufe/Frachtlage)	Mengen- einheit	Preise in DM			Veränderung in % September 1985 gegenüber	
		September 1984	August 1985	September 1985	August 1985	September 1984
Baustoffe						
Portlandzement, Gütestufe 35 F Verkaufspreis frei Empfangstation, bei Abgabe an den Baustoffhandel						
einschließlich Papiersack	1000 kg	145,33	152,43	152,43	-	+ 4,9
lose in Silos	1000 kg	128,83	134,43	134,43	-	+ 4,3
Vollziegel (Hintermauerziegel) 24 x 11,5 x 7,1 cm Verkaufspreis ab Werk, frei verladen, bei Abgabe an den Baustoffhandel	1000 Stck	328,75	318,00	318,00	-	- 3,3
First- und Gratziegel Verkaufspreis ab Werk, frei verladen, bei Abgabe an den Baustoffhandel	1000 Stck	6 654,00	6 627,50	6 627,50	-	- 0,4
Flachdachpfannen Verkaufspreis ab Werk, frei verladen, bei Abgabe an den Baustoffhandel	1000 Stck	1 150,67	1 150,67	1 150,67	-	-
Biberschwänze Verkaufspreis ab Werk, frei verladen, bei Abgabe an den Baustoffhandel	1000 Stck	783,13*	769,50	769,50	-	- 1,7
Baukalk hyd. Putz- und Maueralk in 40 kg Papiersäcken Verkaufspreis ab Werk, frei verladen, bei Abgabe an den Baustoffhandel	1000 kg	103,61	105,96	105,96	-	+ 2,3
Putzgips einschließlich Papiersack Verkaufspreis frei Empfangstation bei einer Abnahmemengen von 10 t, bei Abgabe an den Baustoffhandel	10 t	1 823,33	1 823,33	1 823,33	-	-
Bausand (Mauer-Fluß-) Verkaufspreis ab Werk, frei verladen, bei Abgabe an den Baustoffhandel	1 m ³	19,85	20,19	20,27	+ 0,4	+ 2,1
Betonkies Verkaufspreis ab Werk, frei verladen, bei Abgabe an den Baustoffhandel	1 m ³	19,47	19,79	19,79	-	+ 1,6
Straßenschotter Verkaufspreis ab Werk, frei verladen, bei Abgabe an den Baustoffhandel	10 t	94,75	97,25	97,25	-	+ 2,6
Splitt Verkaufspreis ab Werk, frei verladen, bei Abgabe an den Baustoffhandel	10 t	98,25	101,50	101,50	-	+ 3,3

Ware (Sorte/Qualität/Ausführung Handelsstufe/Frachtlage)	Mengen- einheit	Preise in DM			Veränderung in % September 1985 gegenüber	
		September 1984	August 1985	September 1985	August 1985	September 1984
Rohholz ¹⁾						
Durchschnittliche Rohholzerlöse in den Staatsforsten Preise für Holz gerückt, mit Rinde (soweit nichts anderes vermerkt)						
I. Langholz						
Eiche - Stammholz						
Güteklasse B Stärkeklasse L 3	1 Fm	431,30	369,31	403,48	+ 9,3	- 6,5
Güteklasse B Stärkeklasse L 4	1 Fm	618,01	612,06	632,67	+ 3,4	+ 2,4
Rotbuche - Stammholz						
Güteklasse B Stärkeklasse L 3	1 Fm	138,67	138,97	130,92	- 5,8	- 5,6
Güteklasse B Stärkeklasse L 4	1 Fm	175,94	173,91	172,72	- 0,7	- 1,8
Fichte-, Tanne - Stammholz ohne Rinde						
Güteklasse B Stärkeklasse H 3	1 Fm	145,68	127,30	127,35	+ 0,0	- 12,6
Güteklasse B Stärkeklasse H 4	1 Fm	163,63	140,28	139,96	- 0,2	- 14,5
Güteklasse B Stärkeklasse H 5	1 Fm	188,81	161,10	160,84	- 0,2	- 14,8
Kiefer - Stammholz ohne Rinde						
Güteklasse B Stärkeklasse L 2 b	1 Fm	129,62	135,10	135,66	+ 0,4	+ 4,7
Güteklasse B Stärkeklasse L 3 a	1 Fm	166,39	160,09	159,23	- 0,5	- 4,3
Nadel - Grubenlangholz Fichte/Tanne ohne Rinde						
Stärkeklasse L 1 a	1 Fm
Stärkeklasse L 1 b	1 Fm
II. Schichtholz						
Industrieholz						
Fichte/Tanne ohne Rinde						
Güteklasse N	1 Rm	76,00
Rotbuche und sonstiges Laubholz (ohne Eiche)						
Güteklasse N	1 Rm	65,00	70,00	.	.	.
Sonstiges Schichtholz (Brennholz)						
Nadelholz						
	1 Rm	44,23	46,72	43,52	- 6,8	- 1,6
Rotbuche und sonstiges Laubholz (ohne Eiche)						
	1 Rm	63,17	65,75	69,38	+ 5,5	+ 9,8

1) Gewogene Monatsdurchschnittspreise von Verkäufen aus Staatsforsten des Landes Baden-Württemberg.

Ware (Sorte/Qualität/Ausführung Handelsstufe/Frachtlage)	Mengen- einheit	Preise in DM			Veränderung in % September 1985 gegenüber	
		September 1984	August 1985	September 1985	August 1985	September 1984
Rohholz ¹⁾						
Durchschnittliche Rohholzerlöse in den Staatsforsten Preise für Holz gerückt, mit Rinde (soweit nichts anderes vermerkt)						
I. Langholz						
Eiche - Stammholz						
Güteklasse B Stärkeklasse L 3	1 Fm	431,30	369,31	403,48	+ 9,3	- 6,5
Güteklasse B Stärkeklasse L 4	1 Fm	618,01	612,06	632,67	+ 3,4	+ 2,4
Rotbuche - Stammholz						
Güteklasse B Stärkeklasse L 3	1 Fm	138,67	138,97	130,92	- 5,8	- 5,6
Güteklasse B Stärkeklasse L 4	1 Fm	175,94	173,91	172,72	- 0,7	- 1,8
Fichte-, Tanne - Stammholz ohne Rinde						
Güteklasse B Stärkeklasse H 3	1 Fm	145,68	127,30	127,35	+ 0,0	- 12,6
Güteklasse B Stärkeklasse H 4	1 Fm	163,63	140,28	139,96	- 0,2	- 14,5
Güteklasse B Stärkeklasse H 5	1 Fm	188,81	161,10	160,84	- 0,2	- 14,8
Kiefer - Stammholz ohne Rinde						
Güteklasse B Stärkeklasse L 2 b	1 Fm	129,62	135,10	135,66	+ 0,4	+ 4,7
Güteklasse B Stärkeklasse L 3 a	1 Fm	166,39	160,09	159,23	- 0,5	- 4,3
Nadel - Grubenlangholz Fichte/Tanne ohne Rinde						
Stärkeklasse L 1 a	1 Fm
Stärkeklasse L 1 b	1 Fm
II. Schichtholz						
Industrieholz						
Fichte/Tanne ohne Rinde						
Güteklasse N	1 Rm	76,00
Rotbuche und sonstiges Laubholz (ohne Eiche)						
Güteklasse N	1 Rm	65,00	70,00	.	.	.
Sonstiges Schichtholz (Brennholz)						
Nadelholz						
	1 Rm	44,23	46,72	43,52	- 6,8	- 1,6
Rotbuche und sonstiges Laubholz (ohne Eiche)						
	1 Rm	63,17	65,75	69,38	+ 5,5	+ 9,8

1) Gewogene Monatsdurchschnittspreise von Verkäufen aus Staatsforsten des Landes Baden-Württemberg.

Ware (Sorte/Qualität/Ausführung Handelsstufe/Frachtlage)	Mengen- einheit	Preise in DM			Veränderung in % September 1985 gegenüber	
		September 1984	August 1985	September 1985	August 1985	September 1984
Nadelschnittholz¹⁾						
Erzeugerpreise ab Sägewerk gegenüber Großabnehmern bei Abnahme von 30 cbm Schnittholz und mehr						
Bauholz						
nach Liste, Schnittklasse A/B; Stärke bis 19 cm, Länge bis 8 m						
	1 m ³	393,14*	369,01	368,65	- 0,1	- 6,2
Bretter						
Fi/Ta, Gkl. I - II; parallel besäumt, Stärke 24 mm Länge 3 - 5 m, Breite über 16 cm						
	1 m ³	327,76*	319,55	318,64	- 0,3	- 2,8
Fi/Ta/Kie, Gkl. III/IV; parallel besäumt, Stärke 24 mm Länge 3 - 5 m, Breite 8 - 16 cm						
	1 m ³	217,87*	203,99	204,62	+ 0,3	- 6,1
Rohhobler						
Fi/Ta, Stärke 24 mm Länge 3 - 5 m, Breite 10 - 16 cm						
	1 m ³	380,00	364,00	362,00	- 0,5	- 4,7
Bohlen (Dielen)						
Fi/Ta, Gkl. II/III; prismiert, Stärke 35/50 mm Länge 4,50 m, Breite 28/29 cm						
	1 m ³	351,76*	334,03	334,03	-	- 5,0
Latten						
Fi/Ta, Gkl. I mit ca. 10 % II; Stärke 24/48 mm, Länge 3 - 5 m						
	1 m ³	351,07*	338,07	337,36	- 0,2	- 3,9
Blockware						
Fi/Ta, Zopfdurchmesser 35 cm und mehr						
	1 m ³	492,08*	486,31	485,54	- 0,2	- 1,3
Kiefernstammware						
vom Stapel, abgetrocknet und blaufrei, ca. 70 % Gkl. I, Stärke 45 mm und mehr Länge 4 m und mehr, Durchschnittsbreite über 30 cm						
	1 m ³	493,33	498,33	501,67	+ 0,7	+ 1,7
Vorratskantholz						
Fi/Ta/Kie, Schnittklasse A/B; Stärke 8/8 - 12/12 cm Länge bis 6 m						
	1 m ³	267,64*	254,22	253,82	- 0,2	- 5,2

1) Die ab Februar 1985 veröffentlichten Warenbezeichnungen sind inhaltlich überwiegend mit den bisherigen identisch.